- 1 -

建築用アンカーボルトメーカー協議会

第 75 回全体協議会議事録

1.開催の日時及び会場

日時 ：令和 5 年 10 月 12 日（木） 14：00～17：30

会場 ：TKP新大阪ビジネスセンター

2.会員数及び出席者数

（１） 会員数  39 社

（２） 出席数  29 社（リモート 4 社 委任状 10 社)

3.議事

（１）開会

  事務局大津（大津鉄工）より、建築用アンカーボルトメーカー協議会全体協議会を

開会する旨宣せられた。

（２）定足数の報告

  事務局より、本日現在同協議会会員数 39 社、本日の協議会出席数 29 社（４社リ

モート）10 社が欠席、欠席 10 社より事前に委任状を受理していることから、議

決権 39 票となり本全体協議会の議決は有効である旨報告がなされた。

（３） 議長の選出

  事務局大津より、橋本副会長（コベフォージ）を議長にしたいとの提案があり、全

員異議なく賛成し、同氏が議長に選出された。

（４） 議事録署名人の選任

  議長は、同協議会の議事録署名人の選任について、監事浜野氏（コンドーテック）

を推薦し、議場に諮り承認を得て選任された。

 - 2 -

天雲会長あいさつ 働き方改革で男性の育児休暇や有給休暇取得率が高まっており、

世の中は大きく変わった。今後は 2024 年物流問題でさらに人手不足が深刻になる。時

代の変化に対応しながら、業界、協議会の活動に協力いただきたいとあいさつした。

報告事項

広報グループ活動報告

ホームページの改修と利用状況について

マーケティンググループ活動報告

製造実績報告

2023年 1～9月期の累計 6203ｔで対前年比 95.5％（詳細は別途資料配布済み）

教育研修グループ活動報告

㈱浅善鉄工所での第 5回「工場長、品質・製造担当者工場見学会」

ディスカッションを通じ多くを学べた、コストダウンの工夫が参考になったなど多数の前

向きな感想を得る事が出来た。

設計施工指針改訂の件

  改訂の経緯と進捗、スケジュール、日本鋼構造協会との確認事項についての報告

   協議事項

      全体協議会開催回数について、現在の年 2回開催を 3回に戻す案が示され、

      全会員に諮った結果 3回開催支持が大半を占め、後日理事会にて詳細を決定

      する事で合意された。

以上にて本日の全体協議会を閉会した。

上記は建築用アンカーボルトメーカー協議会の議事に相違ないことを証するた

め、ここに議長及び議事録署名人が本議事録に署名、押印する。

令和 5年 10月

議 長     橋本 知     印

署名人     浜野 昇     印

 - 3 -